UBND TỈNH GIA LAI

SỞ Y TẾ

Số:           /QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Gia Lai, ngày       tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Điều chỉnh, hủy Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH GIA LAI

 Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06 tháng 4 năm 2016 của Quốc hội

Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

 Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược;

Căn cứ Thông tư số 02/2018/TT-BYT  ngày 22 tháng 01 năm 2018 của Bộ Y tế quy

định về Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; Thông tư số 12/2020/TT-BYT ngày 22 tháng 6

năm 2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22 tháng

01 năm 2018 của Bộ Y tế quy định về Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc;

Căn cứ Quyết định số 26/2022/QĐ-UBND ngày 14 tháng 7 năm 2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Gia Lai quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Y tế tỉnh Gia Lai;

 Theo hồ sơ đề nghị điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược của

Quầy thuốc Thu Thủy, Quầy thuốc Lê Nhân (Công ty CP Xuất nhập khẩu y tế Gia Lai) và

đề nghị của Phòng Nghiệp vụ Dược.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược cho Quầy

thuốc Thu Thủy, Quầy thuốc Lê Nhân (Công ty CP Xuất nhập khẩu y tế Gia Lai).

 (Nội dung cụ thể theo phụ lục đính kèm).

Điều 2. Hủy Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược số 300/ĐKKDD-GL

của Quầy thuốc Lê Nhân (Công ty CP Xuất nhập khẩu y tế Gia Lai) được cấp theo Quyết

định số 848/QĐ-SYT ngày 04/9/2018 và Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược

số 522/ĐKKDD-GL của Quầy thuốc Thu Thủy được cấp theo Quyết định số 347/QĐ-SYT

ngày 20/5/2019 của Sở Y tế tỉnh Gia Lai.

Điều 3. Các phòng chức năng giúp việc cho Giám đốc Sở Y tế, đơn vị có liên quan

và cơ sở có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Thanh tra Sở;

- TT Kiểm nghiệm;

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lý Minh Thái

Phụ lục

Các cơ sở bán lẻ thuốc được điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược

TT

Số

GCN

ĐKKD

D

Tên cơ sở

kinh doanh

Người

quản lý

chuyên

môn

Địa chỉ kinh

doanh

Loại

hình

kinh

doanh

Phạm vi kinh doanh

Nội dung trước

điều chỉnh
Nội dung sau điều chỉnh

Điện thoại Trình độ

chuyên

môn

Chứng chỉ

hành nghề

dược

Trình độ

chuyên

môn

Chứng chỉ

hành nghề

dược

1 1542 Quầy thuốc

Lê Nhân

(Công ty CP

Xuất nhập

khẩu y tế

Gia Lai)

Lê Văn

Nhân

Khu phố 1,

thị trấn Phú

Thiện,

huyện Phú

Thiện, tỉnh

Gia Lai

Quầy

thuốc

Mua và bán lẻ thuốc

thành phẩm bảo quản

ở điều kiện thường

thuộc Danh mục thuốc

thiết yếu và Danh mục

thuốc không kê đơn

(trừ vắc xin và các

thuốc phải kiểm soát

đặc biệt)

Dược sĩ

trung học

000295/GL

-CCHND

cấp ngày

04/4/2015

Cao đẳng

danh hiệu

cử nhân

thực hành

dược

1314/CCHN-

D-SYT-GL

cấp ngày

06/7/2023

0973696

457

2 1543 Quầy thuốc

Thu Thủy

Vũ Thị

Thu

Thủy

Thôn Plei Dj

Riết, thị trấn

Nhơn Hòa,

huyện Chư

Pưh, tỉnh

Gia Lai

Quầy

thuốc

Mua và bán lẻ thuốc

thành phẩm bảo quản

ở điều kiện thường

thuộc Danh mục thuốc

thiết yếu và Danh mục

thuốc không kê đơn

(trừ vắc xin và các

thuốc phải kiểm soát

đặc biệt)

Dược sĩ

trung học

000202/GL

-CCHND

cấp ngày

30/12/2013

Cao đẳng

danh hiệu

cử nhân

thực hành

dược

1313/CCHN-

D-SYT-GL

cấp ngày

06/7/2023

0964515

480

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-24T09:29:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lý Minh Thái<thailm.syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-24T15:58:40+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-24T15:58:41+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-24T15:58:48+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-24T15:58:57+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!